
PCGR – pojmy ze seminářů 

1. PIRLS + PISA (základní údaje, co zkoumají, jak často probíhají) 

2. PIRLS: Účely čtení (názvy obou účelů, charakteristika + texty, na kterých jsme zkoušeli) 

3. PIRLS: Postupy porozumění (vyjmenovat je, seřadit je dle obtížnosti)  

4. PIRLS: 1. postup porozumění: Vyhledávání informací (stručně charakterizovat) 

5. PIRLS: 2. postup porozumění: Vyvozování závěrů (stručně charakterizovat) 

6. PIRLS: 3. postup porozumění: Interpretace (stručně charakterizovat) 

7. PIRLS: 4. postup porozumění: Posuzování textu (stručně charakterizovat) 

8. RWCT + Kritické myšlení (stručné info) 

9. Skládankové čtení a učení (stručná charakteristika + kniha, na které jsme zkusili) 

10. Čtení s předvídáním a s tabulkou předpovědí (stručná charakteristika + kniha, na které 

jsme zkusili) 

11. Metody Kostka a Grafická schémata (stručné info) 

12. Metoda I.N.S.E.R.T. (stručné info) 

13. Metody Podvojný deník a Literární dopisy (stručná charakteristika) 

14. Dílna čtení (charakteristika, doporučované části) 

15. Dílna čtení (návrhy vhodných otázek ke knihám) 

16. Metoda Poslední slovo patří mně (stručná charakteristika) 

17. Metoda Literární kroužky (stručná charakteristika + 3–4 role s popisem) 

18. Magnezia litera – stručné info + 3 knihy, které ji získaly 

19. Názvy 2 projektů podporujících čtenářství (+ stručné info) 

20. Definice a) čtení, b) čtenářství, c) čtenářské gramotnosti  

 


